

Auskunftserteilung		
GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	GMH VOB OV 025-24 IE	08.02.2024
Maßnahme:	Fragen & Antworten für:	
Sedanstraße 16-18	Lamelleneinhausung Dach	

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

Frage 1 vom 07.02.2024

Die Beschichtung der Aluminiumprofile ist als Pulverbeschichtung in C32/ C31 mit Voranodisation ausgeschrieben. Ist es möglich, anstelle der Voranodisation die Beschichtung als gleichwertige Seaside Beschichtung nach Qualicoat auszuführen? Das ist aus unserer Sicht wirtschaftlicher.

Antwort vom 08.02.2024

Die Aluprofile sind mit einer Voranodisation auszuführen.

Frage 2 vom 07.02.2024

Die Beschichtung der Aluminiumprofile ist als Pulverbeschichtung in C32/ C31 mit Voranodisation ausgeschrieben. Alternativ könnte man die Profile auch anstelle der Pulverbeschichtung in C 32/ C31 eloxieren. Ist das zulässig?

Antwort vom 08.02.2024

Die Aluprofile sind mit einer Pulverbeschichtung auszuführen.

Frage 3 vom 07.02.2024

In der Ausschreibung lässt sich nicht erkennen, ob die Rechteckrohre als Unterkonstruktion für die Auswechslung in Stahl oder Aluminium auszuführen sind und welche Oberflächenbehandlung gilt. Bitte hier um kurze Angabe.

Antwort vom 08.02.2024

Es sind Stahlprofile mit der Qualität und Oberfläche analog Pos.Nr. 01.170 zu kalkulieren und auszuführen.

Frage 4 vom 07.02.2024

Wie stellen Sie sich vor, die Türen am unten Punkt zu befestigen und zu arretieren?

Antwort vom 08.02.2024

Der Türrahmen (Hohlprofil 40/40) ist 4-seitig umlaufend auszubilden und zu kalkulieren. Die Befestigung der Rahmen erfolgt an der Stahl-Unterkonstruktion. Die Arretierung der Türflügel erfolgt in dem Türrahmen.

Frage 5 vom 07.02.2024

Sind schon weitere Bieterfragen gestellt und beantwortet worden?

Antwort vom 08.02.2024

Die Bieterfragen und deren Beantwortung finden Sie im Bieterassistenten unter den Reiter Nachrichten – Öffentlich.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen vom 07.02.2024 gewertet und gilt als geschuldet.